



GAR BÜLTEN

Nisan 2023

Herkese merhaba.

Nisan boyunca ülkenin gündemini meşgul eden konular yine deprem ve seçim oldu. Afet sonrası bölgeden ayrılan depremzedelerin yavaş yavaş da olsa deprem bölgesine dönmeye başladığını duyuyoruz. Seçim sürecinde bu geri dönüşlerin hızlanması bekleniyor. Ancak geri dönenlerin ne barınma sorunu çözülebildi, ne de ihtiyaçlarının karşılanabileceği bir afet sonrası düzen kurulabildi.

Deprem bölgesinde belirsizlik sürerken, biz de GAR olarak felaketin üstünden geçen yaklaşık üç ayın ardından depremzedelerin hem bölgede hem de afet sonrası göç ettikleri illerde yaşadıklarını izlemeye devam ediyoruz. Depremi üstünden geçen bunca süreye rağmen, pek çok soruna kalıcı çözüm bulunamamış olsa da bölge halklarının ve sivil dayanışma aktörlerinin yeni duruma uyum sağlamak ve olabilecek en kalıcı çözümleri üretmek için çok ciddi çaba sarf ettiklerini de görüyoruz. Bu çabalara destek olmaya ve deprem bölgesi dışında da görünür kılmaya devam edeceğiz.

Nisan 2023 Bülteni'nde sizlerle geçen ay yaptıklarımızı paylaşıyoruz. Geçtiğimiz ayların bültenleri de artık web sitemizde.

İyi okumalar.

NİSAN AYINDA NELER YAPTIK?

Nisan ayında **GAR Akademi'nin "Seçimlere Giderken Göç ve Siyaset"** başlığıyla düzenlediği ders serisinin Dr. Ezgi Elçi tarafından verilen ilk serisini bitirdik. 4-11-18 Nisan 2023 tarihlerinde gerçekleşen "Göçmen Karşıtlığı: Teori, Partiler ve Tutumlar" üst başlıklı dersleri yaklaşık 80 kişi takip etti.

Çalışmalarımızda ve sosyal medya hesaplarında göçmen ve mültecilerin maruz kaldığı hak ihlallerini görünür kılmaya, bunlara karşı ses çıkarmaya devam ediyoruz. 26 Mart 2023 tarihinde Karabük Üniversitesi öğrencisi 18 yaşındaki **Jeannah Danys Dinabongho Ibouanga**'nın şüpheli ölümünün ve 9 yaşındaki Suriyeli **Gina Mercimek**'in katledilmesinin ardından hem olayların bir

an önce aydınlatılması için ilk haftadan bu yana yasal süreci izliyoruz hem de kampanyaların takipçisi olmaya devam edeceğiz. Konuyla ilgili çalışmalarımıza sosyal medya hesaplarımızdan [ulaşabilirsiniz](#).

Nisan ayının ilk haftası **TÜİK uluslararası göç verilerini** açıkladı. 2019-2020-2021 yıllarını kapsayan istatistiklere göre yurt dışından Türkiye'ye 739.364 kişi, Türkiye'den yurt dışına ise 287.651 kişi göç etti. Konuyla ilgili daha ayrıntılı bilgiye [bu linkten](#) erişebilirsiniz.

17-18 ve 27-28 Nisan 2023 tarihlerinde Haklara Destek Programı kapsamında "**STÖ'ler için Araştırma: Veri'den Kanıt'a Savunuculuk**" eğitimine katıldık. Dr. Derya Göçer'in verdiği eğitimde veri-savunuculuk ilişkisi, savunuculuk için araştırma, rapor yazımı ve yaygınlaştırma süreçleri konuşuldu.

Göç ve Deprem başlıklı **izleme** çalışmasının ikinci deprem bölgesi sahasını yaptık. Deniz Sert ve Eda Sevinin, **25-28 Nisan 2023** tarihleri arasında **Adana, Mersin ve Hatay** illerinde geçtiğimiz iki buçuk ayda nelerin değiştiğine dair sivil toplumla, dayanışma inisiyatifleriyle ve yerel aktörlerle görüşmeler yaptı. Seçimlerin deprem bölgesinin gündemini de belirlediği aşikar. Bu yüzden ikinci durum tespit raporunu mayısın ikinci haftasından önce yaygınlaştırmaya başlayacağız.

Göç ve Deprem sahası sırasında GAR olarak destekleyeceğimiz sivil toplum örgütleri ve dayanışma inisiyatifleriyle buluştuk, yürütecekleri projeler ve nasıl daha fazla destek olabileceğimiz konusunda görüşmeler yaptık.

Aynı izleme çalışmasının diğer ayağı deprem bölgesinden İstanbul'a gelenlerin durumunu odağına alıyor. Didem Danış, Kristen Biehl ve araştırma asistanı Enes Kablan tarafından yürütülen araştırmanın saha görüşmeleri nisan ayında da devam etti.

Eşit Haklar İçin İzleme Derneği (ESHİD) ile Hollanda Helsinki Komitesi (NHC) tarafından ortak yürütülen "**Ayrımcılığa Karşı Birlikte: Ayrımcılık Mağdurlarının Adalete Erişiminin İyileştirilmesi İçin Sivil Toplum Koalisyonu İnşa Edilmesi**"projesi kapsamında oluşturulan Ayrımcılığa Karşı Ağ'a katılım kararı aldık. Ağ'ın takibini Esra Demirkol Colosio yürütüyor.

TOPLANTI, ATÖLYE ve SEMİNERLER

14 Nisan 2023 tarihinde Bilgi Üniversitesi İnsan Hakları Merkezi tarafından düzenlenen "Sivil Toplumun Gözünden Deprem ve İnsan Hakları: Olgular, Ortaklaşma ve Gelecek" başlıklı toplantıya katıldık. "Deprem Bölgesinde Göçmen/Sığınmacı/Mülteci olmak" başlıklı oturuma GAR adına Didem Danış konuşmacı olarak katıldı.

17 Nisan 2023 tarihinde Bonn International Centre for Conflict Studies tarafından düzenlenen "After the Earthquakes: Future Prospects for the Refugees in Turkey" başlıklı çevrimiçi toplantıya katıldık. Dr. Zeynep Şahin Mencütek'in moderatörlüğünü üstlendiği toplantıya GAR'dan Didem Danış, Deniz Sert ve Eda Sevinin, Kırkayak Kültür'den ise Kemal Vural Tarlan katıldı.

18 Nisan 2023 tarihinde Haklara Destek Programı kapsamında aylık olağan toplantıyı yaptık.

Toplantıda GAR'ın kapasite gelişim planı için yürütülecek program ve idari işleyiş destekleri tartışıldı.

Yine 18 Nisan 2023 tarihinde GAR gönüllüleri ile bir toplantı yaptık. Toplantıda gönüllülerin özellikle sosyal medya içeriği konusunda yaptıkları çalışmalar değerlendirildi, bundan sonraki süreçte neler yapılabileceği tartışıldı. Düzenli gönüllü toplantılarını iki haftada bir yapıyoruz.

24 Nisan 2023 tarihinde Deniz Sert Galatasaray Lisesi'nde yaptığı konuşmada GAR'ın Göç ve Deprem izleme çalışmasını lise öğrencileriyle paylaştı.

25 Nisan 2023 tarihinde Dr. İnci Öykü Yener-Roderburg tarafından verilen üç haftalık **"Yurt Dışından Oy Kullanma ve Siyasi Partilerin Ulus Ötesi Mobilizasyonu: Türkiye Örneği"** başlıklı GAR Akademi dersinin açılış dersini yaptık. Diğer dersler 2 ve 9 Mayıs tarihlerinde yapılacak.

30 Nisan 2023 tarihinde Deniz Sert Uluslararası Göç ve İntibak Derneği'nin (UGİD) Göç ile Bu Ay seminer serisine konuk oldu. "Göç ve Deprem: Üçüncü Ayına Doğru Durum Tespiti" başlıklı bir sunum yaptı.

ÜYELERİMİZDEN HABERLER

Meriç Çağlar'ın İstanbul Politikalar Merkezi bünyesinde Souad Osseiran ve Aslı İkizoğlu Erensu'yla birlikte düzenlediği "Exploring Vulnerability(ies) and Resilience: Learning from Populations on the Move" konferansı 5-6 Mayıs tarihlerinde İstanbul'da gerçekleştirilecek. Konferansta GAR üyeleri de sunumlarıyla yer alacak.

Aynı konferansın ilk gününde Gülay Uğur Göksel'in koordinatörlüğünü Denizhan Özer'in küratörlüğünü üstlendiği "Öteki Hikayeler" sergisinin açılışı yapılacak. Sergiyi 12 Mayıs 2023 tarihine kadar Minerva Han'da ziyaret edebilirsiniz.

Deniz Sert, deprem sonrası göç ve yerinden edilmeye dair Gazete Karınca'yla bir söyleşi yaptı. Hasari Serhat Çelik'in yaptığı söyleşi 8 Nisan 2023 tarihinde yayımlandı. Söyleşiyi [buradan](#) okuyabilirsiniz.

Didem Danış, 16 Nisan 2023 tarihinde BirGün gazetesinde yayınlanan "Ölüm pahasına umut yolculuğu" başlıklı habere görüş verdi. Habere [bu linkten](#) ulaşabilirsiniz.

27 Nisan 2023 tarihinde Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Sosyal Hizmet Topluluğu tarafından düzenlenen Sosyal Hizmet Konuşmaları-II "Göç" etkinliğine Besim Can Zırh ve Sibel Karadağ konuk oldu. Sibel Karadağ "Göçmenden Vatandaşa Kullan-at Emeğin Yaygınlaşması" başlıklı bir sunum yaparken, Besim Can Zırh "Göçün 60. Yılında Toplumsal Hizmetlerin Kurumsallaşması: Türk-Danışlardan Profesyonel Hizmet Sağlayıcılara..." başlıklı konuşmasıyla etkinliğe katkıda bulundu.

28 Nisan 2023 tarihinde Didem Danış, Mor Çizgi'nin podcast serisine konuk oldu. "Olağanda ve Afette Göçmen ve Mülteci Kadınlar ve Yükselen Göçmen Karşıtlığı" başlıklı

sohbete [buradan](#) ulařabilirsiniz.

28-29-30 Nisan 2023 tarihlerinde Bilgi Üniversitesi santralistanbul kampüsünde "İlk Yüzyılı Biterken Cumhuriyet Konferansı: Demokratikleşme Momentleri, Sıradan İnsanlar ve Siyaset" başlıklı bir konferans düzenlendi. Konferans düzenleyicilerinden biri olan Gülay Uğur Göksel, 30 Nisan 2023 tarihinde "Cumhuriyet'in 100. Yılında 'Biz' olmak için 'Ötekiler'in İnşası: Suriyeli Göçmenler" başlıklı bir sunum yaptı.